‘CIÊNCIAS DO FUTURO’,  DESTINADOS AOS ALUNOS
DO  ENSINO  FUNDAMENTAL  I  E  II  DAS  UNIDADES
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE OUROESTE E DISTRITO
DE  ARABÁ”,  com  a  empresa:  FEELING  COMÉRCIO  E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.578.203/0001-01, no valor total
da  contratação  é  de  R$:  216.000,00  (duzentos  e
dezesseis  mil  reais),  através  da  Inexigibilidade  Nº
16/SL/2025.

Ouroeste-SP, 05 de novembro de 2025.
SEBASTIÃO CARLOS SILVA

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

[...]

‘ROBÓTICA NA ESCOLA’, DESTINADOS AOS ALUNOS
DO  ENSINO  FUNDAMENTAL  I  E  II  DAS  UNIDADES
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE OUROESTE E DISTRITO
DE  ARABÁ”,  com  a  empresa:  FEELING  COMÉRCIO  E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.578.203/0001-01, no valor total
da contratação é de R$: 461.200,00 (quatrocentos e
sessenta  e  um  mil  e  duzentos  reais),  através  da
Inexigibilidade Nº 13/SL/2025.

Ouroeste-SP, 05 de novembro de 2025.
SEBASTIÃO CARLOS SILVA

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

Aviso de Licitação

[...]

demais  normas  aplicáveis  aos  Regimes  Próprios  de
Previdência  Social  (RPPS),  conforme  especificações  e
quantidades  discriminadas  no  Termo  de  Referência

2- Autorizar o Empenho das despesas resultantes da
presente contratação, perfazendo o valor estimado global
de R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais), na seguinte
dotação  orçamentária  conforme  disponibilizado  pelo
Contador:

Exercício 2025:
Os  recursos  financeiros  para  custear  as  despesas

ocorrerão  por  conta:
Instituto de Previdência Municipal de Ouroeste
D o t a ç ã o  O r ç a m e n t á r i a :

[...]

usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas,
HOMOLOGA, RATIFICA E ADJUDICA:

O Processo  em epígrafe,  a  favor  da  empresa  RTM
CONSULORES  ASSOC IADOS  LTDA ,  C N P J :
22.911.238/0001-01,  com  sede  no  município  de  Belo
Horizonte/MG, perfazendo o valor total de R$ 8.900,00 (oito
mil  e  novecentos  reais),  cuja  proposta  apresentada  foi
considerada válida pelo critério de aceitabilidade, sendo a
mais vantajosa para o Instituto de Previdência Municipal,
tudo  de  conformidade  com  os  elementos  contidos  no
presente processo.

Prossiga-se nos demais atos.